1、未上市流通股份
（1）发起人股份 86,772,000.00 40.99 86,772,000.00 40.99
  其中：
  国家拥有股份 86,772,000.00 40.99 86,772,000.00 40.99
   其中：国有股
（2）募集法人股份 23,421,311.00 11.06 23,421,311.00 11.06
未上市流通股份合计 110,193,311.00 52.06 117,638,311.00 55.57

2、已上市流通股份
人民币普通股 101,490,180.00 47.94 94,045,180.00 44.43
已上市流通股份合计 101,490,180.00 47.94 94,045,180.00 44.43

3、股份总数 211,683,491.00 100.00 211,683,491.00 100.00
注：股本已经上海立信长江会计师事务所有限公司出具信长会师报字（2002）第 10932
号验资报告予以确认。

（二十八）资本公积
项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数
股本溢价 155,513,575.05 --- --- 155,513,575.05
股权投资准备 349,846.09 --- 349,846.09
其他资本公积 175,323.98 14,864,614.97 --- 15,039,938.95
合计 156,038,745.12 14,864,614.97 --- 170,903,360.09
注：本期其他项目增加 14,864,614.97元系资产置换转入。

（二十九）盈余公积

项目 期   初   数 本 期 增 加 期   末  数
法定盈余公积 75,038,857.87 75,038,857.87
公益金 25,830,975.69 25,830,975.69
合  计 100,869,833.56 100,869,833.56

（三十）未分配利润

项   目 金   额
调整前年初未分配利润 71,450,800.61

调整年初未分配利润（调增为＋，调减为－） ---
调整后年初未分配利润 71,450,800.61
加：本期净利润 -16,200,638.45
其他转入

减：提取法定盈余公积
 提取法定公益金
 年末未分配利润 55,250,162.16

（三十一）主营业务收入、主营业务成本

   三九生化 2005年半年度报告

 33

   主营业务收入 主营业务成本 主营业务毛利

业 项目 本期数 上年同期数 本期数 上年同期数 本期数 上年同期数

务 1、机械制造 204,157,480.86 223,854,512.52 173,599,093.96 190,522,249.42 30,558,386.90 33,332,263.10

分 2、制药行业 147,777,460.77 203,672,557.76 113,424,587.99 149,357,157.34 34,352,872.78 54,315,400.42

部 合计 351,934,941.63 427,527,070.28 287,023,681.95 339,879,406.76 64,911,259.68 87,647,663.52

  1、广东地区 8,296,810.52 44,788,632.49 8,382,785.87 32,430,863.06 -85,975.35 12,357,769.43

地 2、江西地区 204,157,480.86 223,854,512.52 173,599,093.96 190,522,249.42 30,558,386.90  33,332,263.10

区 3、云南地区 2,180,195.41 3,548,925.50 1,213,046.18 2,571,377.38 967,149.23  997,548.12

分 4、湖南地区 16,587,164.32 14,361,182.40 7,983,602.30 7,241,580.75 8,603,562.02  7,119,601.65

部 5、四川地区 120,713,290.52 140,973,817.37 95,845,153.64 107,113,336.15 24,868,136.88  33,860,481.22

  合计 351,934,941.63 427,527,070.28 287,023,681.95 339,879,406.76 64,911,259.68  87,647,663.52

公司向前五名客户销售总额为 143,495,776.94元，占公司本期全部主营业务
收入的 40.77 %。

（三十二）主营业务税金及附加：
项  目 计缴标准 本期发生数 上年同期数
城建税 应缴流转税的7％或1％ 893,861.39 664,988.51
教育费附加 应缴流转税的3％ 422,077.44 290,345.83
合  计  1,315,938.83 955,334.34

（三十三）其他业务利润

本期发生数 上年同期数
类   别

收   入 成   本 利   润 收   入 成   本 利   润

材料、边料销售 25,082,677.82 30,484,479.26 -5,401,801.44 52,975,520.77 51,428,106.42 1,547,414.35
加工、包装服务 519,317.68 344,846.49 174,471.19 493,614.80 295,662.53 197,952.27
咨询费
其他 3,579,542.24 426,668.72 3,152,873.52 8,939,750.82 5,089,950.51 3,849,800.31
合计 29,181,537.74 31,255,994.47 -2,074,456.73 62,408,886.39 56,813,719.46 5,595,166.93

 （三十四）管理费用
本期发生数 上年同期数

41,353,537.45 36,402,828.83

 （三十五）财务费用
类   别 本期发生数 上年同期数
利息支出 19,831,219.80 23,322,190.19
减：利息收入 193,417.55 2,142,143.13
汇兑损失 --- ---
减：汇兑收益
其   他 60,500.99 211,739.55

   三九生化 2005年半年度报告

 34

合   计 19,698,303.24 21,391,786.61

（三十六）投资收益
1、本期发生数：

股票 债权 成本法下确认 计提减值准备 权益法下确认 股权投资 股权转让
类别

投资收益 投资收益 股权投资收益  股权投资收益 差额摊销 收益
合计

短期投资   -7,932.00 --- --- --- -7,932.00

长期股权投资   248,960.83 -4,528,928.18  -4,279,967.35

合   计   -7,932.00 248,960.83 -4,528,928.18  -4,287,899.35

   三九生化 2005年半年度报告

 35

2、上年同期数：
股票 成本法下确认 冲回减值准备 权益法下确认 股权投资

类别
投资收益 股权投资收益  股权投资收益 差额摊销

合计

短期投资 81509.15 --- -8,759.00 --- --- 72,750.15

长期股权投资 --- 5,000.00 --- -29,849.69 -3,144,433.54 -3,159,283.23

合计 81509.15 5,000.00 -8,759.00 -29,849.69 -3,144,433.54 -3,086,533.08

（三十七）补贴收入
内容 本期发生数 上年同期数

出口商品贴息  117,343.39
科技项目开发扶持资金  ---
财政挖潜改造资金  ---

合计  117,343.39

（三十八）营业外收入
类   别 本期发生数 上年同期数
固定资产清理净收益 484,846.00 717,892.96
赔偿及罚款收入 5,141.00 25,783.41
其   他 23,000.00 839,150.33
合   计 512,987.00 1,582,826.70

（三十九）营业外支出